non nuda veritate. Unde increpans non increpat Propheta, sed propria arguit aberrantes malitia; quippe peccans facilius convertitur, dum sese arguit, quam ubi Superior criminem acerrime exponit.

Quid fas,

Iuven.

Malitia arguit pro crimine.

1. Reg. 24. 27.

Quod est artificiosum veritati

Alque nefas tandem incipiunt sentire, peractis Criminibus. Ait Iuvenal. Satyr. 13. v. 237. Ecce veritatis maturitas. Illo tunc debet accedere veritas; quoniam tunc femur percutitur, ubi culpa a delinquente cognoscitur. Vide quae diximus hic Didasc. 6. Agitur poenitentia, dum arguit sine distinctione malitia. Proponitur veritas, quam exponit improbitas: quare vivide dicitur: Arguere, quia ornata gratia ingreſſa (vel admiffa veritatis amaritudine) infert pro conclusione criminis, argumentum veritatis: nimirum, quam malum sibi, & amarum, reliquit Dominum.

Tunc debet esse veritas sicut ferrum haſte Ionathae: ferrum, sed melle imbutum. Summitatem virga intinxit in favum mellis. Est ne facies veritatis? Eloquium dulce, mel in lingua; sed cutpis intincta dulcedine, ut penetraret occasione praecordia, ac illuminet oculos, caligine erroris a veritate devios. Ita artificiose hoc expugnabit, ac fraude ingeniola machinam conſtruet; ut qui intine punctus, non sentiat laevitate validos ictus: imò de vulnere accepto ex animo gratuletur, ubi cor artificio transverberatur. Iaceat punctus, & non agere, ut computus corde fergat ex vulnere: siquidem felix plauditur deceptio, dum plaga cordis cogitatur adulatione. Sic auris vellicata, sed non offensa: Hisp. Quede avifado, pero no sentido: quippequam novum artis genus; quod casus ofculetur pro vulneribus ferientis manus. Nequit fieri maior iniuria, quam caesio, vel punctum aliquem percutere; sed os beneficium doloris ita signare, ne in querelas vulnerum os possit nisi fatuus aperire. Studeat, ne laesus vel minimam pronat vocem; ne forte in voce exprimat infirmitatem. Ictus usque ad cor perveniat, si peccus transierit: verum vox non explicet, quod pervenerit. Operetur quavis perfide, ut vincat arte. Sit veritas quasi licatrix gratiosa, ubi vulnus sit altum sine scissura. Vultus fit elegans, peccus amaricans: personata accedat cultu voluptatis, specie blandimonia, facie festiva, sed amaritudo constet deposita larva; sicut qui vocat chirurgum in salutem, & magni aestimat inferendum dolorem.

Cant. 4.

9 Consideremus querelam Sponsi: Vulnerasti cor meum (aliqui Excordasti) in uno oculorum tuorum, & in uno crine colli tui. Quid similitudinis inter vulnerare, & excordare? Cor & lauciat, & simul allicitur? Utrumque invenit veritate, nacta opportuna, vel importu-

na occasione; igitur sine illa vel tangi pilo, erit cordi vulneratio, & cum illa cor allicitur, quantum alit vulneretur. Trahatur peccatum cor, ut illuminetur mens: siquidem hac de errore obtenta illuminatione, qui in veritatem pugnant, ducetur crine. Ideo pro Purpura Regis vinceta canalibus, id est, fasciis regis, sive tegni insignibus, aut coronis, legit Iudorus Clarius: Rex ligatus crinibus. A nemine longius distant veritates, quam a Regibus; qui vallantes membra rosis, solas aures sepunt spinis. Veritas opportunè coarctet, in quod potestas sine lege, vagabunda voluptate, sensum erumpit: & arte veritatis, maturitate occasionis maiestas Regis solatis moribus, blandè ducta consilij, ligatur crinibus. Bene igitur Excordasti, & vulnerasti; quia ingrediente dulciter veritate, tradito corde, ac deposita larva; potest insilgere, quae voluerit vulnera, ut expersit erroris, & opus amaritudinis veritatis dulcis.

Apollo, id est Sol, symbolum veritatis, pingebatur cum Gratijs, & sagittis: Ita Chart. de Imag. Deor. fol. 357. Haud refert, veritatem nudam aspicere: introducat gratia, ut sagittis visera: etenim cum gratia, veritatis abdicatur vulnus; licet sagittis confodiatur intellectus. Filii mi, & gloriam Domino, & confiteri, dixit Iosue Achan: hic statim: Verè ego peccavi Domino, & sic, & sic feci. Tunc Iosue: Exturbet te Deus. Vultus est officio patris, ut frangeretur munere iudicis. Invitavit gratiose festiva comitas, ut possit sagittare veritas: siquidem nunquam diceret, Verè peccavi: sic, & sic feci, nisi a Superiore audisset vocem Filii. Cor errantis gratia primum alexit, & postea severitas vulneravit: igitur manare ingreditur iustitia, praevia veritatis gratia: alioquin, & claro crimine, obvia primo aspectu severitate; reus ad veritatem horreret, quasi iudex excordaret.

10 Deinde etiam exhibitio modo, exponitur genio ingenij accommodatio. Ad quid igitur iustitiae antea flagellum, si errans compescitur iactu levi duntaxat oculorum? Acris pungit, qui indulgenter conivert. Ut corrigere discipuli erratum, Converteris Dominus respexit Petrum. Ut corrigere, non corrumpit, sed respexit: non indiget bilis motu, qui coarctet aspectu. Ad quid vulnus super vulnus, si cor acris vulneratur in uno oculorum? Icteri ad instar sunt lumina Superioris, qui solo aspectu sanant infirmitates. In Fortunatis Insulis singularis duorum fontium natura est, ait Pomponius Mela: Ex altero qui gustaverit, risu solvit in mortem: at verò affectu remedium est ex altero bibere. Symbolum patet voluptatis; siquidem bibimus ridendum venenum, & desideramus lethale risum. Symbolum est enim veritatis, tacite loquentis in derelationem erroris. Blandè ergo Dominus Petrum respexit, & in-